
[Sem z adej te text.]  

 

 

 

1 

 

Základní škola Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

 

Fakultní škola Pedagogické fakulty  

Univerzity Hradec Králové 

Katedrová škola Katedry andragogiky a managementu 

vzdělávání Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy 

Partnerská škola nadace Qiido podporující vzdělávání 

nadaných žáků 

Partnerská škola British Council České republiky  

 
 

 

 

 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

2 

 

 

Vypracovala: Mgr. Bc. Jana Smetanová, ředitelka školy, dle vyhlášky 

č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 

vlastního hodnocení školy v platném znění  

 

Projednáno na pedagogické radě dne 1. 9. 2023 

Schváleno:  Školskou radou dne 21. 8.  2023  

 

Základní škola s rozšířenou výukou hudební výchovy, s rozšířenou výukou angličtiny a 

s prvky programu Začít spolu. Partnerská škola nadace Qiido podporující nadané 

žáky. 

 

 

Obsah 

  

  

  

1. Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy,   zřizovatel 

školy,  

    údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku     

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy     

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  

5. Stručné vyhodnocování naplńování cílů školního vzdělávacího programu   

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím  

programem a podle poskytovaného stupně vzdělání       

7. Výchovné a kariérové poradenství, údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy    

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje 

nepedagogických 

    pracovníků       

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti     

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí         

11. Základní údaje o hospodaření školy        

 

 
 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

3 

Motto naší školy:   

S cílem před očima se dá zvládnout i ta nejtěžší cesta.   

 

 

 
 

 

 

Na jaře  roku 2021 jsme přijali vizi naší školy, abychom byli školou jakou si přejí naši žáci, 

rodiče našich žáků i naši pracovníci. 

Shodli jsme se na tom, že chceme školu, která žáky podporuje, školu, v níž mají žáci respekt 

k učitelům a učitelé k žákům, školu s učiteli odborně zdatnými, školu s tradicí, školu, ke 

které jsme loajální, školu otevřenou pro rodiče, veřejnost i pro nové výzvy. 

Školu naplněnou hudbou, kypící životem a plnou radosti a pohody. Školu, ve které se 

umíme vcítit jeden do druhého a umíme si pomáhat, když to druhý potřebuje. Školu, ve 

které uznáváme individualitu pracovníků i žáků a umíme naši rozdílnost ocenit a pozitivně 

využít. A také školu, která podporuje nadání žáků nejen při školním učení, ale i v umění a ve 

sportu. 

 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

4 

 

1. Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel 

školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 
 

 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

5 

Školní rok 2021/2022 
Zpracovala: 

Mgr. Bc. Jana Smetanová     

Název školy     Základní škola Pardubice-Polabiny,   

Prodloužená 283     

Adresa školy     Prodloužená 283     

IČO     60159065     

Bankovní spojení     78-9240720227/0100     

Telefon     466415678     

E-mail     smetanovaj@zsprodlouzenapce.cz     

Adresa internetové stránky     www.zsprodlouzenapce.cz     

Právní forma     Příspěvková organizace     

Zařazení do sítě škol     1.1.1995     

Název zřizovatele     Statutární město Pardubice     

Součásti školy     Základní škola  IZO 060159065      

Školní družina  IZO 117500348     

Školní jídelna   IZO 102842698     

IZO ředitelství      600096548     

Vedoucí a hospodářští pracovníci     Ředitelka: Mgr. Bc. Jana Smetanová     

Zástupce statutárního orgánu:   

Mgr. Tomáš Zemánek    

Zástupce ředitelky školy:   

Mgr. Vladislav Valenta   

Vedoucí učitelka: 

Mgr. Ańa Marie Novotná   

Ekonomka: Ivana Kratochvílová     

Vedoucí školní jídelny: Marcela Říhová     

     

http://www.zsprodlouzenapce.cz/
http://www.zsprodlouzenapce.cz/
http://www.zsprodlouzenapce.cz/
http://www.zsprodlouzenapce.cz/
http://www.zsprodlouzenapce.cz/


[Sem z adej te text.]  

 

 

 

6 

Přehled hlavní činnosti školy     

(podle zřizovací listiny)     

Organizace je základní škola se školní 

družinou a se školní jídelnou. Její činnost 

je vymezena zákonem   č.561/2004Sb., o 

předškolním, základním, středním a vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) v platném znění.     

 

 

 

           

Součásti školy     Kapacita     

Základní škola     780 žáků     

Školní družina     270 žáků     

Školní jídelna ZŠ     780 obědů     

     

 Komentář ředitelky školy:    

       Základní škola Prodloužená 283, Pardubice je úplná základní škola s 1. - 9. ročníkem. 

Jejím zřizovatelem je statutární město Pardubice a v právní subjektivitě je od 1. 1. 1995. Její 

součástí je školní družina a školní jídelna.     

       Škola je zaměřena na rozšířenou výuku hudební výchovy a rozšířenou výuku 

angličtiny. Do tříd s rozšířenou výukou hudební výchovy a angličtiny jsou žáci vybíráni před 

zápisem do  1. tříd. Zájem žáků o naši školu stále stoupá, proto byla od 1. 9. 2019 výšena 

kapacita školy na 780 žáků.  

       Od školního roku 2014/2015 pracuje škola s prvky programu Začít spolu. Důraz je kladen 

na rozvoj komunikačních dovedností, spolupráci, týmovou práci, samostatnost a odpovědnost 

za vlastní práci.    Specifikem tohoto programu je práce žáků v centrech aktivit, která 

významně přispívají k rozvoji komunikace a spolupráce mezi žáky. Do práce tříd se zapojují 

i rodiče, kteří úzce spolupracují s paními učitelkami při vedení center.  

 

      Od 1. 1. 2021 jsme se stali partnerskou školou nadace Qiido, která podporuje 

vzdělávání nadaných žáků. Po tři roky bude nadace financovat z 80% výběr nadaných žáků, 

vzdělávání učitelů a supervize. Nadaní žáci budou mít samostatné hodiny matematiky, 

popřípadě podle svého nadání i další obohacující hodiny.  

 

 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

7 

      Ve školním roce 2022/2023 pokračovaly obohacující hodiny matematiky pro nadané žáky 

v   programu Qiido. Výuku  vedly v tomto školním roce paní učitelky Blanka Štosková, 

Michaela Stauberová a Silva Vágenknechtová.   

 

       V roce 2023 jsme se stali partnerskou školu British Council v České republice a od 1. 

9. 2023 nabízíme žákům přípravu na složení certifikátů z anglického jazyka.  
 

      Naše škola získala také ocenění Evropská cena kvality v e-twinningových projektech, 

které vedla paní učitelka Tereza Víšková.  

     Od 1. září 2022 jsme školou určenou pro výuku českého jazyka pro cizince. V tomto 

školním roce byly vytvořeny 4 skupiny žáků a vyučovala je paní učitelka Iva Kopecká. 

Nejvíce žáků bylo z Ukrajiny, Mongolska a Vietnamu. 

 

    Od 1. ledna 2023 jsme zahájili práci v projektu EU Jan Ámos Komenský, že kterého je 

hrazena práce školního psychologa, školní asistentky a dvojjazyčné asistentky, která také 

vyučuje žáky ze zahraničí.  

    V průběhu školního roku získaly za svoji práci ocenění i paní učitelky. Paní Mgr. Liběna 

Holešínská byla oceněna mezi nejlepšími učiteli Pardubického kraje a paní Tereza Botková 

získala ocenění mezi nejlepším učiteli z Pardubic.  

Realizované projekty: 

Společné projekty - týmová spolupráce 2022/2023  

   
   

Třídy Název projektu  Vyučující 

3. A a 8. A Putování s 2. stupněm Kadlecová, Bártlová 

2. D a 3. D Ve světě handicapovaných - mezitřídní projekt Drápelová, Špičková 

4.C + 8.C Evropský den jazyků 
Botková, 
Kolomazníková 

5. A a 8. A Secvičná před koncertem v Lucerně 
Kadlecová, Bártlová, 
Váňa 

5. A a 8. A Muzikál NARUBY - Lucerna Praha 
Kadlecová, Bártlová, 
Váňa 

2.C a 2.B Lidé odvedle - mezitřídní projekt   

3. A a 5. A a 8. A Vánoční koncert s Josefem Vágnerem 
Kadlecová, Bártlová, 
Váňa 

4.C +1.B,4.A,4.B sk Halloween 
Botková, Holešínská, 
Jánská 

9.B a 4. B ,4.C Halloweenské soutěže 
Melichová , Morávková, 
Botková 

4.C + 9.B (skupina) European Xmas Tree Decoration Exchange 22 Botková, Víšková 

8.D+3.B sk.,3.D, 4.D Halloween 
Škvařilová, Ryšavá, 
Machatá, Špičková 

6.A,7.A,9.A Secvičná na vánoční koncert 
Sládková, Škvařilová, 
Sychrová  



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

8 

4.B,9.B Bruslení , soutěže na ledě Morávková, Melichová 

4.C + 8.C Ježíškova vnoučata 
Botková, 
Kolomazníková 

8.A + 2.sk. 4.B Valentine's day Jánská, Zvolánková 

3. B, 8.B Vánoční projekt- společná vánoční dílna Charvátová, Hronková 

8.A, B, C,D Šplháme s výkonem P 
Vlasáková, Doležal, 
Hronková 

8.C + 4.C Harry Potter Day 
Kolomazníková, 
Botková 

9.A + 4.C St. Patrick's Day Honkiszová, Botková 

5.B + 3.D Easter 
Ryšavá, Šmejdová 
Koselová 

4.A + 4.B Den Země Chvojková, Morávková 

6.A Antická kultura - projekt ČJ, D, VKz 
Sychrová, 
Kolomazníková 

8.B Tajemství  - divadelní projekt  
Sychrová, Hronková, 
Michková, Šlapák 

6. D Řečtí bohové a hrdinové Michková, Musilová 

2. A + 7. A V pohybu - rychlí a šikovní Sládková, Křivská 

2.B + 7.B Velikonoční pečení 
Stauberová, 
Moravcová, Řihošková 

1. A, 1.B, 1, C Čarodějnice 
Štosková,Holešínská, 
Fišerová 

9.A + 9.C Soutěž Zlatý list - akce pro celou školu  Musilová, Samková  

2.C a 2.B Čarodějnické kouzlení  
Valkounová, 
Moravcová 

8.D a 2.C Měříme, sportujeme  Škvařilová, Valkounová 

4.D + 7. C Dopravní výchova Machatá, Koutová 

9.B ( 2.sk) + 2. B Move with English Víšková, Moravcová 

5.A, 5.B, 5.C Den Evropy 
Novotná, Sýkorová, 
Váňa 

8.C a 6.B CLIL Day 

Vítová, Zvolánková, 
Víšková,  
Vágenknechtová 

5.B + 9.B Move with English Víšková, Sýkorová 

6. A + 7. A Jarní příroda - přírodopis + výtvarná výchova Mašková, Pekárková 

6. C + 4. A Dopravní výchova 
Vágenknechtová, 
Chvojková 

3. B + 3. C Přírodovědný projekt  
Charvátová, 
Doležálková 

9. B + 8.C Travelling Agency Project Jánská, Zvolánková 

9.B + 4.B,4.A,5.A,5.B,5.C Orientační závod 

Melichová, Morávková, 
Chvojková, 
Sýkorová, Váňa , 
Novotná 

 

  

  

  

  



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

9 

 

 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami pomáhalo ve vzdělávání i 9 asistentek 

pedagoga hrazených z podpůrných opatření.    

  

Školní družina je zaměřena na ekologickou výchovu a od prvního ročníku vede žáky  

ke třídění odpadu a k ochraně přírody.     

 

Školská rada 

Členy školské rady byli: p. David Pravec – předseda, p. Petr Franc – zástupci rodičů, p. Ańa 

Marie Ańa Novotná. P. Milan Váńa – zástupci pedagogů, p. Lukáš Fauler, p. Milan Drahoš – 

zástupci zřizovatele.  

V dubnu 2023 proběhly doplňovací volby člena školské rady, protože pan předseda David 

Pravec již nebude mít ve škole žádné dítě. Jeho syn vychází z 9. třídy. V květnu oznámil člen 

školské rady pan Petr Franc, že jeho dcery přecházejí na víceleté gymnázium a do 

matematické třídy. I za něj proběhly v červnu 2023 doplňovací volby do školské rady. Novými 

členy školské rady se od 1. 7. 2023 stávají jako zástupci rodičů na 3 roky paní Tereza 

Dostálová a pan David Kvasnička. Novou předsedkyní školské rady byla od 1. 7. 2023 zvolena 

paní Marie Ańa Novotná.  

Během školního roku proběhla dvě prezenční zasedání školské rady, jejichž hostem byla 

ředitelka školy Jana Smetanová. Na jednání per rollam školská rada schválila výroční zprávu 

o činnosti školy za rok 2022/2023, změny školního řádu od 1. 9. 2023 a nový Školní 

vzdělávací program platný od 1. 9. 2023.  



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

10 

2.Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku   

 

 

Školní rok 2021/2022 Zpracoval: Mgr. Tomáš Zemánek 

Vzdělávací program   Zařazené třídy   

Školní vzdělávací program pro ZV „Hezky nám to 

notuje“    

                                        34   

Rozšířené vyučování hudební výchovy   

Rozšířené vyučování anglického jazyka   

                                          9   

                                        11                  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

11 

 

Učební plány školy: 1. stupeň:      

 

Předmět R      O      Č      N      Í     K 

 1.A 1.B 1.CD 2.A 2.B 2.CD 3.A 3. B 3.CD 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 5.CD 

Český jazyk 

a lit. 
8 8 9 8 8 10 8 8 10 7 7 7 7 7 7 

Anglický 

jazyk 
- 1 - - 2 - 3 4 3 3 4 3 3 4 3 

Matematika 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Informatika - - - - - - - - - - - - 1 1 1 

Prvouka 1 1 1 2 2 2 2 2 2 - - - - - - 

Přírodověda - - - - - - - - - 2 2 2 1 1 2 

Vlastivěda - - - - - - - - - 2 2 2 2 2 2 

Hudební 

výchova 
2 1 1 2 1 1 3 1 1 3 1 1 3 1 1 

Výtvarná 

výchova 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Praktické 

činnosti 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Celkem 

povinné př. 
19 20 20 21 22 22 25 24 25 26 26 25 26 26 26 

ZUŠ 1               

Celkem 20 20 20 21 22 22 25 24 25 26 26 25 28 26 26 

 

 

 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

13 

 

Učební plány školy: 2. stupeň      

 

Předmět 6.A 6.B 6.CD 7.A 7.BC 7.DE 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C 

Český jazyk 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Cizí jazyk 3 4 3 3 4 3 3 4 3 3 4 3 

Matematika 4 4 4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 

Občanská výchova 1  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výchova 

ke zdraví 
1 1 1       1 1 1 

Zeměpis 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 

Fyzika 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Chemie       2 2 2 2 2 2 

Hudební výchova 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 

Výtvarná výchova 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1    

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Inf.a kom. technol. 1 1 1 1 1 1       

Informatika       1 1 1 1  1 

Německý/rus 

ký jazyk 
   2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Literární seminář       1 1 1 1 1 1 

Konverz. v angl. jaz.            1 

Celkem povinné př. 29 29 29 30 30 29 31 32 32 32 31 32 

Sborový zpěv 2   2   2   2   

Celkem 31 30 29 32 30 29 33 32 32 34 31 32 

 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

14 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy     

    

Školní rok: 2022/2023   Zpracovala: Mgr. Bc. Jana Smetanová     

  

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo ve škole 90 zaměstnanců, z toho 82 žen. Z celkového 

počtu zaměstnanců je 70 pedagogických pracovníků. Ve školní družině pracovalo 8 

vychovatelek, jedna se smlouvou na dobu určitou si doplňovala vzdělání.   Se žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami pracovalo 9 asistentek pedagoga hrazených 

z podpůrných opatření.   Jedna asistentka pedagoga nesplňuje předepsané vzdělání, ale má 

výborné pracovní výsledky a od září 2022 zahájila potřebné kvalifikační studium. 

Vedení školy tvořila ředitelka školy, 2 zástupci – jeden pro oblast výchovně – vzdělávací  a 

druhý pro oblast technicko – organizační a vedoucí učitelka, která nemá zkrácený úvazek.  Na 

prvním stupni byli vyučující sdruženi podle ročníků a řídil je ročníkový učitel, na druhém 

stupni pracovaly metodické orgány tvořené podle vyučovaných předmětů v čele s vedoucím 

metodického orgánu.  

Poradním orgánem ředitelky školy byla pedagogická rada.  

Noví učitelé měli po celý rok svého uvádějícího učitele. Záznamy z uvádění nových kolegů 

do praxe jsou uloženy v ředitelně školy. Uvádějícího učitele dostávají v naší škole všichni 

nově příchozí učitelé, i když mají již pedagogickou praxi. Ve spolupráci s uvádějícím učitelem  

se seznamují s kulturou školy, s prací v Office 365, s cíli školy, se sdílením dokumentů, 

s interaktivní výukou apod. 

 

Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců     

     

Odchody a nástupy pracovníků    Počet     

Ukončení pracovního poměru k 30. 6. 2023 1paní vychovatelka – 

ukončení pracovní smlouvy  

Ukončení pracovního poměru k 31. 7. 2023 1 rodilý mluvčí – ukončení 

pracovní smlouvy 

Nástup nových pedagogických pracovníků k 28. 8. 2023     3 učitelé -   učitelka ČJ a 2. 

výchovná poradkyně, 

učitelka českého jazyka pro 

cizince, dvojjazyčná 

asistentka z projektu JAK 

 

 
 

 

 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

15 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy     

    

Školní rok: 2022/2023                                          Zpracovala: Mgr. Bc. Jana Smetanová                                                                                               

  

Zápis žáků k povinné školní docházce     

Zápis do 1. tříd se konal ve dnech 19. a 20. dubna 2023. Součástí zápisu bylo i vytipování 

nadaných dětí, které byly následně testovány našimi paními učitelkami a pak psycholožkou 

z nadace Qiido.  

Ve stanoveném termínu bylo podáno 104 žádosti o přijetí dětí k základnímu vzdělávání, 

přijato bylo 80 dětí. Někteří rodiče přihlásili své dítě na více škol.  Po ukončení zápisu ještě 

někteří rodiče měnili školu. 

Zároveň bylo podáno 12 žádostí o odklad povinné školní docházky. U 2 odkladů bylo 

přerušené řízení, protože rodiče nepředložili doporučení z PPP a doporučení od dětského 

lékaře. Termín na doložení dokladů byl prodloužen až do 31. 8. 2023.  
 

Dne 1. 6. 2023 proběhl zápis k základnímu vzdělávání pro děti a žáky z Ukrajiny. Zapsáno 

bylo 18 dětí a žáků, přijato bylo 12, z toho 9 dětí do první třídy. 

Pro školní rok 2023/2024 má do prvních tříd nastoupit 92 dětí.  

 

 Žáci nastupující do 1. ročníku základní školy ve šk. roce 2023/2024 – stav ke 30. 6. 2023:     

  

     

Počet prvních tříd    Počet dětí přijatých do prvních tříd 

4  92 

 

5. Stručné vyhodnocení naplnování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Školní rok 2022/2023                                           Zpracovala: Mgr. Bc. Jana Smetanová 

 

Cíle školního vzdělávacího programu byly průběžně naplňovány.  

Velkou pozornost věnujeme vytváření bezpečného prostředí ve škole a pozitivním vztahům 

mezi žáky. Od 1. 9. 2020 byly zavedeny ve všech třídách pravidelné třídnické hodiny jako 

prevence proti šikaně a sociálně patologickým jevům (např. porušováním sociálních, 

morálních nebo právních norem platných ve škole i ve společnosti, porušování etických 

hodnot, poškozování zdraví jedince, individuální či skupinové poruchy a deformace). Přestože 

jsou hodiny dobrovolné, je docházka díky spolupráci s rodiči vyšší než 85%.  

 

 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

16 

 

Školní vzdělávací program: 

Školní vzdělávací program byl v průběhu školního roku upraven podle revize RVP. Od 1. 9. 

2023 se zavádí  informatika od 4. ročníku a v 8. a 9. třídách zavádíme volitelné předměty: 

přírodovědná praktika, přípravu na přijímací zkoušky a přípravu na složení certifikátu 

z anglického jazyka.  

Zapojením do E-Twinningu jsme rozvíjeli pozitivní vztah k osvojování cizích jazyků, tzn. 

rozumět a domluvit se, číst a psát ve více jazycích. Od 1. 9. 2022 pracovala ve škole při 

tandemové výuce na 8 hodin týdně lektorka angličtiny, která vyučovala metodou CLIL 

přírodovědné předměty a dějepis. Od 1. 9. 2022 pracoval ve škole i rodilý mluvčí jako 

tandemový učitel, zejména v hodinách angličtiny. Jedním z cílů školy bylo zvýšit počet hodin 

s výukou CLIL ve třídách s rozšířenou výukou angličtiny na 25% odučených hodin. 

Podporovali jsme účast žáků v různých soutěžích, kde mají možnost rozvíjet své nadání a 

prezentovat výsledky své práce, což je uvedeno v přehledu výsledků žákovských soutěží. 

Důrazem na dodržování školních pravidel jsme vedli žáky ke společnému vytváření bezpečné 

a zdravé atmosféry ve třídě a ve škole. Více informací je uvedeno ve zprávě metodičky 

prevence. 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 

programem a podle poskytovaného stupně vzdělání  

Školní rok 2022/2023                                      Zpracovala: Mgr. Bc. Jana Smetanová 

Prospěch tříd za 1. pololetí 

Období
: 

    

1. pololetí
 

 

 

Třída S vyznamenáním Prospělo 
Nepros

pělo 

Nehodno

ceno 

Neklasifi

kováno 
Uvolněno Uznáno Průměr 

 

1.A 30 0 0 0 0 0 0 1 

 

1.B 25 0 0 0 0 0 0 1 

 

1.C 21 0 0 0 0 1 0 1 

 

2.A 24 0 0 0 0 0 0 1,01 

 

2.B 22 0 0 0 0 0 0 1 

 

2.C 16 1 0 0 0 0 0 1,05 

 

2.D 12 5 0 0 0 0 0 1,21 

 

3.A 24 1 0 0 0 0 0 1,05 

 

3.B 24 0 0 0 0 0 0 1,02 

 

3.C 19 1 1 1 0 0 0 1,17 

 

3.D 19 3 0 0 0 0 0 1,16 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

17 

 

4.A 19 2 0 0 0 1 0 1,16 

 

4.B 24 1 0 0 0 0 0 1,11 

 

4.C 25 1 0 0 0 0 0 1,14 

 

4.D 18 9 0 0 0 0 0 1,37 

 

5.A 19 2 0 0 0 0 0 1,2 

 

5.B 29 2 0 0 0 0 0 1,17 

 

5.C 16 12 0 1 0 0 0 1,43 

 

6.A 16 4 0 0 0 0 0 1,31 

 

6.B 14 8 0 0 0 0 0 1,34 

 

6.C 12 11 0 1 0 0 0 1,55 

 

6.D 5 16 1 0 0 1 0 1,64 

 

7.A 18 3 0 0 0 0 0 1,31 

 

7.B 21 4 0 0 0 1 0 1,22 

 

7.C 6 13 1 1 0 0 0 1,72 

 

7.D 7 13 1 0 0 0 0 1,7 

 

8.A 23 5 0 0 0 1 0 1,28 

 

8.B 17 2 0 0 0 0 0 1,17 

 

8.C 11 4 0 0 0 1 0 1,33 

 

8.D 11 9 0 0 0 1 0 1,47 

 

8.E 7 12 0 1 0 0 0 1,73 

 

9.A 9 9 2 3 0 0 0 1,67 

 

9.B 18 4 0 0 0 0 0 1,17 

 

9.C 8 13 0 2 0 0 0 1,69 

 

Celkem:             589       170     6     10      0        7         0      1,28 
 

Prospěch tříd za 2. pololetí: 
 

   

 

Třída 
S 

vyznamenáním 
Prospělo 

Nepros

pělo 

Nehodnocen

o 

Neklasi

fikován

o 

Uvolněno Uznáno Průměr 

 

1.A 29 0 0 0 0 0 0 1 

 

1.B 25 0 0 0 0 0 0 1 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

18 

 

1.C 22 0 0 0 0 1 0 1 

 

2.A 24 0 0 0 0 0 0 1,02 

 

2.B 22 0 0 0 0 0 0 1,06 

 

2.C 15 0 1 0 0 0 0 1,06 

 

2.D 12 5 0 0 0 0 0 1,35 

 

3.A 23 2 0 0 0 0 0 1,1 

 

3.B 24 0 0 0 0 0 0 1,03 

 

3.C 19 2 0 0 0 0 0 1,16 

 

3.D 15 7 0 0 0 0 0 1,26 

 

4.A 18 3 0 0 0 0 0 1,17 

 

4.B 25 0 0 0 0 0 0 1,09 

 

4.C 23 3 0 0 0 1 0 1,23 

 

4.D 16 10 0 0 0 0 0 1,43 

 

5.A 19 2 0 0 0 0 0 1,23 

 

5.B 30 1 0 0 0 0 0 1,18 

 

5.C 16 10 2 0 0 0 0 1,48 

 

6.A 14 6 0 0 0 0 0 1,35 

 

6.B 15 7 0 0 0 0 0 1,3 

 

6.C 9 13 1 1 0 0 0 1,61 

 

6.D 6 14 1 0 0 1 0 1,69 

 

7.A 14 7 0 0 0 0 0 1,33 

 

7.B 22 3 0 0 0 1 0 1,23 

 

7.C 5 13 1 1 0 0 0 1,79 

 

7.D 7 14 0 0 0 0 0 1,7 

 

8.A 19 9 0 0 0 1 0 1,31 

 

8.B 18 1 0 0 0 0 0 1,15 

 

8.C 13 2 0 0 0 2 0 1,23 

 

8.D 11 9 0 0 0 1 0 1,45 

 

8.E 7 13 0 0 0 0 0 1,69 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

19 

 

9.A 10 11 0 0 0 0 0 1,73 

 

9.B 19 3 0 0 0 0 0 1,19 

 

9.C 9 14 0 0 0 0 0 1,83 

 

Celkem:     575        184     6         2     0           8      0      1,31 
  

 

 

 

 

 

Absence za školní rok 2022/2023: 

Třída Nevy

hodn

ocen

o 

Omluveno Neomluveno Nezapočítávan

á 

Průměrná 

absence 

Celková absence 

Celkem 0 81019 124 2332 103,6/0,16/2,

98 

81301 

 

V letošním školním roce významně poklesl počet zameškaných hodin, a to o 22 504 hodin, 

což je v průměru na 1 žáka pokles o 29,3 hodiny. Počet neomluvených hodin klesl o 516 

hodin, což bylo způsobeno odchodem žákyně, která měla vloni nejvyšší neomluvenou absenci 

– řešenou s OSPOD. 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo uděleno 325 pochval ředitelky školy a 18 důtek ředitelky 

školy. Pochvaly významně převažují nad represivními opatřeními. Kladnou motivací 

podporujeme pozitivní přístup žáků ke školní práci a k chování ve škole.   Na prvním stupni 

dávaly paní učitelky dětem k závěrečnému vysvědčení pochvalné listy s oceněním za 

celoroční práci.  
 

Ve školním roce 2022/2023 bylo ve škole 5 problémových žáků, kteří dostali na konci 

školního roku trojky z chování. Důvodem bylo závažné porušování školního řádu a u dvou 

žáků krádež ve škole, která byla řešena s policí ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

. Zora Hrušková – výchovné a  

 

 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

20 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové podpory 

 

Školní rok 2022/2023           Zpracovala: Mgr. Zora Hrušková – výchovné a kariérové 

poradenství,                                     Mgr. Marie Sychrová – prevence sociálně patologických 

jevů 

 

 Zpráva výchovné poradkyně       
 

Práce výchovné poradkyně se řídí a opírá o Školský zákon č.561/2004 Sb. a jeho novelu 

č.82/2015 Sb a dále o vyhlášku MŠMT č. 27/2016 Sb. O vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných.  

Výchovná poradkyně spolupracuje s třídními i ostatními učiteli při vyhledávání nových a 

sledování stávajících žáků, jejichž vzdělávací, psychický a sociální vývoj vyžaduje zvláštní 

pozornost. Jedná se o žáky s poruchami učení, chování, zdravotním omezením, ale i žáky 

nadané. Pro tento případ se naše škola stala partnerskou školou nadace Qiido podporující 

nadané žáky. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami   

   

Stupeň 

podpory   

Počet žáků   
IVP   

  Asistent pedagoga   
PSPP   

  

1.   13   0     0   0     

2.   51 5     0   11   

3.   8  7    8  0    

4.    1   1     1   0    

               

Celkem   73  13     9   11    

      

Na prvním stupni pracují 4 asistentky pedagoga.  

Na druhém stupni pracuje 5 asistentek pedagoga.  

 

Zpráva je zpracovaná k 21.6.2023. 

  

  

    Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku      

      

Přeřazení mimořádně nadaného žáka do vyššího ročníku      Počet      

      0      

    

  

  

  

Komentář ředitelky školy:      

Všichni pedagogičtí pracovníci věnují velkou pozornost vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Při vyučovacích hodinách pracovalo ve škole 9 asistentek 

pedagoga.    Od září 2015 je rozšířena dyslektická péče i na druhý stupeň základní školy.   

  



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

21 

Jednotliví vyučující, asistentky pedagoga a školní asistentka poskytovali 

žákům  nadstandardní péči ve formě individuálního i skupinového doučování v případech, že 

žáci látku v hodině nepochopili. Doučování bylo financováno z MŠMT v rámci projektu EU.  

Nadstandardní péče je věnována všem žákům cizincům.  
 

 Nadaným žákům, kteří se věnují sportu nebo hudbě, vytvořili vyučující individuální 

vzdělávací programy, aby mohli skloubit výuku a hodiny tréninků nebo výuky v ZUŠ.    

    

Vzdělávání žáků s SVP sledují učitelé na sharepointu, kde je v sekci výchovné poradenství 

přehled dosahování vzdělávacích cílů žáků se SVP. Třídní učitelé zaznamenávají zvládání 

učiva žáků se SVP vždy na konci pololetí před jednáním pedagogické rady.  

 

Velkou péči věnuje škola i žákům nadaným. Již od září 2021 byly zavedeny obohacující 

hodiny matematiky pro nadané žáky. Nadaní a mimořádně nadaní žáci mají zpracovaný 

individuální vzdělávací plán nebo plán pedagogické podpory.  

  

 Zpráva kariérové poradkyně: 

       

Výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2022/2023  

  

Žáci přijatí ke vzdělávání  na střední školy                                                                

 

                                                       1.kolo přijímacího řízení           2.kolo přijímacího řízení   

      studijní      

obor      

učební      

obor      

studijní    obor 

     

učební      

obor       

Gymnázium Mozartova, Pce      3    -    -    -    

Gymnázium Dašická,Pce      2  -    -    -    

Gymnázium J.Ressela, Chrudim     2  -    -   -    

AGYS,anglické gymnázium,Pce,  

-živé jazyky 

3   -     - -    

Gymnázium, Vysoké Mýto - - 1 - 

OA,Štefánikova,Pce      2    -    -    -    

 OA, Chrudim  1 -   -   -   

 SŠ vizuální tvorby,Hradec Královí  1 -    -     -   

Hotelová škola, Hradec Králové  1 - -   -   

Střední pedagogická  škola 

,Litomyšl 

1  -  -  - 

SPŠE,Karla IV.,Pardubice      3     -    -    

SPŠ stavební,Rybitví,Pardubice    3 1    -    



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

22 

SPŠ stavební, Hradec Králové  3        

SOU plynárenské, Pardubice   2 1  -  -  

Stř.umprum.šk.hud.nástr.a nábytku, 

Hradec Králové 

1   -  -  

SŠ zdravotnická, Pardubice    5     -  -    

SŚ zdravotnická, Hradec Králové 1 -  -  -  

SŠ, Sion High School, Hradec 

Králové  

1   -  -    -    

SŠ chovu a jezdectví, Kladruby nad 

Labem 

 - 2 -  -  

SPŠ potravinářství a služeb, 

Pardubice  

1   1   -  

EDUCA, SOŠ, Pardubice  1  -  -  -  

SOŠ veterinární, Hradec Králové  1    -  -  

 SŠ obchodu, služeb, gastronomie, 

Hradec Králové 

 1   -    -    

SPŠ chemická, Pardubice  3   1   -  

SŠ cestovního ruchu a graf. 

designu, Pardubice  

2  -  -  -  

SŠ automobilní, Holice  3  1  -  -  

 SŠ uměleckoprůmyslová, Ústí nad 

Orlicí 

1 -  -  -  

 SOŠ, SOU obchodu a služeb, 

Chrudim 

2 
 

-  -  

 Bezpečnostně právní akademie, 

Malé Svatoňovice 

 1 -  -  -  

SOU zemědělské, Chvaletice   - 1      

Celkem      51 8  1  
 

 

  

     Přijímací řízení na víceletá gymnázia ve školním roce 2022 - 2023     

      

Přihlášku ke studiu z 5. ročníku podalo      

Přihlášku ke studiu ze 7. ročníku podala 

 14 žáků   

   1 žákyně 

  

      

Přijato bylo z 5. ročníku      

Přijata byla ze 7.ročníku   

  

    8 žáků   

    1 žákyně 

      



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

23 

      

          Rozmisťovací řízení žáků  9. tříd ve školním roce 2022-2023       

          Celkový počet žáků 9. tříd    66           

    a) Přijato do gymnázií, středních škol a středních odborných škol:         

        maturitní obory      

                      

         

     

Gymnázia      11 

Zemědělství a veterinářství   1 

Obchodní akademie    a 

ekonomika                                                                 

 5 

Pedagogika   2 

Průmyslové a technické školy      21 

Umělecké školy   2 

ICT obory v rámci jiné školy   2 

Cestovní ruch  2 

Zdravotnictví       6 

Celkem přijato      52 

     
  
  

     b) Přijato do SOŠ a SOU      

učební obory     - technické           5  

učební obory – služby                                    1 

učební obory- zemědělství                   2            

  

Celkem přijato                                                8   

  

Celkem přijato do studijních a učebních oborů       60 

K 21. 6. 2023 nebylo umístěno 6 žáků.                

   

 

Dříve vycházející žáci:  

Z 8. ročníku vyšla 1 žákyně  a  byla přijata do SŠ potravinářství a služeb v Pardubicích na 

obor cukrářka. 

Ze 7.ročníku vyšla 1 žákyně a byla přijata do Střední školy profesní přípravy v Hradci Králové 

na obor cukrářka. 

  

  

V letošním školním roce konali opět vycházející žáci povinně jednotné přijímací zkoušky ve 

všech středních školách do oborů vzdělání s maturitní zkouškou v denní formě studia.  



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

24 

Jednotné testy CERMAT z matematiky, českého jazyka a literatury se konaly 13. a 14. dubna 

2023. Do učebních oborů se přijímací zkoušky nekonají, žáci jsou přijímáni na základě 

výsledků ze základní školy. I v letošním školním roce si žáci mohli vyzkoušet přijímací 

zkoušky nanečisto.  

 Vycházející žáci měli opět možnost podat v prvním kole přijímacího řízení dvě přihlášky. Na 

každém formuláři přihlášky mohly být uvedeny dvě střední školy nebo jedna střední škola a 

dva různé obory. Tiskopisy přihlášek s potvrzeným prospěchem vydala žákům základní škola 

a žáci si je prostřednictvím svých zákonných zástupců zasílali na střední školy sami. Žáci měli 

možnost konzultovat s kariérovou poradkyní postup při vyplňování přihlášek a jak se zachovat 

při odvolacím řízení, pokud na poprvé v přijímacím řízení neuspějí. Pro rodiče vycházejících 

žáků byla 4. a 5. ledna 2023 uspořádána ve škole informační schůzka k přijímacímu řízení.    

V průběhu školního roku získávali žáci informace o síti středních škol v rámci předmětu 

Občanská výchova, do kterého je přesunuta osnova předmětu Volba povolání. Během výuky 

se žáci seznámili s informačním systémem pro volbu povolání www.infoabsolvent.cz a DVD 

programem „Kam na školu“. Pro nerozhodnuté žáky a jejich rodiče bylo možné si domluvit 

individuální konzultace. V průběhu prvního pololetí žáci 9.tříd navštívili Informační a 

poradenské středisko při Úřadu práce v Pardubicích, kde měli možnost seznámit se se sítí 

středních škol v ČR a možnostmi studia na nich. V září vybraní žáci navštívili Střední 

zemědělskou školu v Chrudimi v rámci projektu TECHNOhrátky, který vyhlásil odbor 

školství a kultury Krajského úřadu Pardubického kraje. I nadále pokračovala účast v projektu 

I-KAP v SOU plynárenském v Pardubicích (Implementace krajského akčního plánu 

Pardubického kraje), jehož cílem je vznik sítě SŠ a ZŠ, které vzájemně spolupracují. Projekt 

TECHNOhrátky by měl pokračovat i v příštím školním roce. 

 Vybrat si vhodnou střední školu umožňuje každoročně na podzim pořádaná Burza středních 

škol SCHOLA BOHEMIA v IDEONU, kterou organizuje Služba škole Pardubice s. r o. Tato 

burza proběhla v letošním školním roce již prezenční formou V rámci 1. stupně ZŠ je 

věnována pozornost nadaným žákům, kteří mohou v 5. ročníku podat přihlášku na víceleté 

gymnázium. Pro zájemce o toto studium je zajištěna konzultace se školním psychologem o 

vhodnosti této volby.  Zájemci o víceleté gymnázium konali též jednotné přijímací zkoušky 

z matematiky a českého jazyka 17. a 18. dubna 2023.  

Ve školním roce 2022/2023 vychází z 9. ročníků 66 žáků. 59 žáků bylo přijato v prvním kole 

přijímacího řízení 1 žákyně ve druhém kole přijímacího řízení. Na střední školy odchází do 

maturitních oborů 52 žáků a do učebních oborů 8 žáků. Ke dni 21. 6. 2023 nebylo umístěno 6 

žáků. Na víceleté gymnázium odchází z 5. ročníku 8 žáků. Z 8. ročníku odchází 1 žákyně a ze 

7. ročníku odchází 1 žákyně.  

Ostatní aktivity VP a KP:  

-účast na poradách a akcích pořádaných PPP  

-spolupráce s IPS při Úřadu práce v Pardubicích  

-úzká spolupráce s učiteli při řešení výchovných a výukových problémů se žáky  

-spolupráce s třídními učiteli vycházejících žáků  

-zapojení do projektu I-KAP II na podporu polytechnického vzdělávání pedagogů  
 

 
 

 

Komentář ředitelky školy:      

Všichni pedagogičtí pracovníci věnují velkou pozornost vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Při vyučovacích hodinách pracovalo ve škole  9 asistentek 

pedagoga.  Od 1. 1. 2023 pracuje ve škole 1 školní asistentka na úvazek 0,5, jejíž plat je hrazen 

z projektu EU Jan Ámos Komenský.  Od září 2015 je rozšířena dyslektická péče i na druhý 

stupeň základní školy.   

  

http://www.infoabsolvent.c/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


[Sem z adej te text.]  

 

 

 

25 

Jednotliví vyučující, asistentky pedagoga a školní asistentka poskytovali 

žákům  nadstandardní péči ve formě individuálního i skupinového doučování v případech, že 

žáci látku v hodině nepochopili. Doučování bylo financováno z MŠMT v rámci projektu EU. 

Do doučování byli ve druhém pololetí zapojeni i žáci z Ukrajiny, kteří nastoupili do školy bez 

znalosti českého jazyka. Nadstandardní péče je věnována všem žákům cizincům.  

  

 Nadaným žákům, kteří se věnují sportu nebo hudbě, vytvořili vyučující individuální 

vzdělávací programy, aby mohli skloubit výuku a hodiny tréninků nebo výuky v ZUŠ.    

    

Vzdělávání žáků s SVP sledují učitelé na sharepointu, kde je v sekci výchovné poradenství 

přehled dosahování vzdělávacích cílů žáků se SVP. Třídní učitelé zaznamenávají zvládání 

učiva žáků se SVP vždy na konci pololetí před jednáním pedagogické rady.  

 

Velkou péči věnuje škola i žákům nadaným, protože jsme partnerskou školou nadace Qiido. 

       
  

  

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů   

Vzdělávání            

Školní metodik prevence      Mgr. Marie Sychrová      

Výchovná poradkyně      Mgr. Zora Hrušková     

Školní psycholog     PhDr. Stanislav Pelcák, PhD.  

Organizace prevence            

Preventivní program      Ano       

Školní program proti šikaně + třídní programy      Ano      

Využití volného času žáků      Ano      

Průběžné sledování podmínek a situace ve škole   

z hlediska rizik výskytu sociálně patologických 

jevů      

Ano      

Uplatňování forem a metod umožňující včasné   

zachycení ohrožených dětí      

 Ano      

Poradenská služba školního metodika prevence      Ano      

Poradenská služba výchovného poradce      Ano      

Poradenská služba školního psychologa    Ano      



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

26 

Zajištění poradenských služeb speciálních pracovišť   

a preventivních zařízení      

Ano      

Vybavení školy odbornými a   

metodickými materiály a dalšími pomůckami      

 Ano       

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení,   

distribuci a zneužívání návykových látek v areálu 

školy a odpovídající sankce)   

Ano      

      

    

Akce školy pro žáky k prevenci sociálně   

patologických jevů      

Ano       

 

 

K dosažení cílů PP byla zavedena a dodržována konkrétní opatření:      

V oblasti školní prevence se škola řídí všemi platnými předpisy MŠMT. Škola má kromě 

Preventivního programu zpracovaný i Školní program prevence šikanování, vnitřní směrnici 

k primární prevenci rizikového chování u žáků školy, směrnici k zařazení okruhů protidrogové 

prevence a sexuální výchovy do plánů učiva. Do preventivních aktivit jsou zapojeni všichni 

pedagogové školy pod záštitou vedení školy, školního psychologa PhDr. Stanislava Pelcáka, 

PhD. a školní metodičky prevence Mgr. Marie Sychrové. Školní psycholog pomáhá řešit 

pedagogům i rodičům výchovné problémy žáků.      

Skupinové preventivní aktivity jsou realizovány i ve školní družině.      

I v letošním školním roce 2022/2023 pracovalo na naší škole školní poradenské pracoviště ve 

složení: školní psycholog PhDr. Stanislav Pelcák, PhD., výchovná poradkyně Mgr. Zora 

Hrušková a školní metodička prevence Mgr. Marie Sychrová. Při pravidelných schůzkách se 

vzájemně seznamovali s aktuálním děním na naší škole, které se týká výukových i 

výchovných problémů žáků, a společně jej konzultovaly. Jednání se pravidelně zúčastňovala 

i paní ředitelka Mgr. Bc. Jana Smetanová, která byla tak zároveň průběžně seznamována s 

výstupy těchto jednání.      

Všichni pedagogové mají určené konzultační hodiny pro rodiče, kde rodiče řešili s učitelem 

nejen prospěch svého dítěte, ale i chování žáků s ohledem na preventivní opatření.      

V průběhu celého dne ve škole dle rozvrhu byl vykonáván pedagogický dohled nad žáky.      

Ve třídách fungují třídní pravidla a pracují třídní samosprávy. Zástupci tříd se pravidelně 

scházejí s ředitelkou školy, diskutují o školních akcích, řeší konkrétní problémy, podávají 

návrhy na zlepšení chodu a vybavení školy 

V letošním školním roce pokračovaly  v oblasti prevence pravidelné třídnické hodiny ve všech 

třídách a konaly se  jednou za týden.  Ve všech třídách bylo požadovaných 85%  docházky 

žáků na třídnické hodiny splněno. Cílem těchto hodin je utužování třídních kolektivů, umění 

pozitivní komunikace mezi žáky, zlepšování mezilidských vztahů a vylepšování třídního i 

školního klimatu. Zejména v těchto hodinách je prostor k monitorování chování a vztahů mezi 

dětmi a k operativním opatřením ze strany pedagogů. V případě potřeby při řešení 

jednotlivých situací se mohou učitelé obracet na školního psychologa nebo školní metodičku 

prevence.      

Naše škola je zapojena do projektu Ovoce do škol a Mléko do škol. Z hlediska změny 

stravovacích návyků žáků zlepšení nepozorujeme. Ovoce často   zůstává ve třídách nesnězené 

a školní mléko nemá s čerstvým mlékem bohužel nic společného. Finanční prostředky 

vynaložené na tyto projekty nepovažujeme za účelně využité. Vytváření správných 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

27 

stravovacích návyků a zdravého životního stylu se věnujeme celoročně v různých 

vyučovacích předmětech.   

S preventivními tématy se žáci setkávají ve všech předmětech, zvláště pak v hodinách 

občanské či tělesné výchovy nebo v hodinách výchovy ke zdraví a v neposlední řadě i 

v třídnických hodinách. Pozornost negativním projevům chování věnují i všechna oddělení 

školní družiny. Svou činnost mimo jiné zaměřují i na minimalizaci rizikového chování.      

Žáci se obvykle v průběhu školního roku účastní různých přednášek a besed z oblasti sociálně 

patologických jevů a zdravého životního stylu.  

K začlenění 6. tříd na 2. stupeň, aby se žáci ve škole lépe cítili, byl realizován třídními 

učitelkami adaptační program s cílem navázání dobrých vztahů s učiteli a staršími spolužáky 

– stolní tenis, společenské hry a sportovní akce. Program přispěl i k posílení vazeb v třídním 

kolektivu.  Letos podruhé jsme realizovali preventivní program pro 5. ročníky na podporu 

bezproblémového přechodu na 2. stupeň tak, abychom co nejvíce eliminovali možné 

problémy s ním spojené. Tento program byl koncipován na základě zkušeností z minulých let 

a je pozitivně kvitován třídními učitelkami i dětmi.  

Učitelé zajistili účast žáků na kulturních a sportovních akcích. Cílem je vést žáky k tomu, aby 

sami uměli účelně využívat svůj volný čas.   

Ve škole se i letos žáci mohli přihlásit do zájmových kroužků.  Nabídka zájmových kroužků 

se každoročně rozšiřuje a spolupracujeme i s jinými subjekty, kterým pronajímáme pro 

zájmovou činnost prostory školy.  

Opět se uskutečnily výlety, exkurze a pobyty v přírodě a také lyžařský výcvik. Tyto akce byly 

pozitivně hodnoceny učiteli, rodiči i dětmi. Možnost být s dětmi společně na těchto akcích 

preventivní práci velmi prospívá.  

 Žáci se zúčastnili řady exkurzí zaměřených na probírané učivo nebo na volbu povolání.   

Škola velmi dobře spolupracuje s rodiči, funguje vzájemná komunikace 

a               informovanost.   

V rámci výuky učitelé využívají osvědčené metody práce - kooperativní výuka, projektové 

vyučování, diskuse, rozhovor, sociální hry. Žáci jsou vedeni ke spolupráci, ocenění práce 

druhých, k sebehodnocení své vlastní práce, k obhajobě a diskusi. Usilujeme o spolupracující 

a bezpečné prostředí ve škole. Na prvním stupni pracují paní učitelky s prvky programu Začít 

spolu. Letos jsme pokračovali s prací s různými aplikacemi, které jsme při distanční výuce 

vylepšili.   

Spolupracujeme s PPP Pardubice, s odborem sociálně právní ochrany dětí Magistrátu města 

Pardubic i dalšími pomáhajícími organizacemi.    Při řešení závažných výchovných problémů 

žáků však OSPOD škole účinnou pomoc bohužel neposkytuje, protože i jeho pravomoci jsou 

velmi omezené. Velmi problematický je nedostatek dětských psychiatrů. U žáků narostly po 

dlouhodobém zavření škol psychické problémy a jejich odhalení a řešení je kvůli nedostatku 

dětských psychiatrů velice obtížné.   

Učitelé mají k dispozici metodické pomůcky, preventivní materiály, CD, knihy, 

časopisy.  možností jsou materiály doplňovány o nové tituly.      

 I v letošním školním roce na naší škole pracoval školní psycholog PhDr. Stanislav Pelcák, 

PhD. na celý úvazek.  Žákům, rodičům, ale i učitelům byl k dispozici při řešení problémů a v 

oblasti poradenské. Pan psycholog zrealizoval v řadě tříd besedy, přednášky i interaktivní 

programy.   Přibylo případů individuální péče, protože výrazně více žáků trpělo psychickými 

problémy a s tím spojenými poruchami osobnosti. Na psychické zdraví žáků mělo velmi 

negativní vliv dlouhodobé uzavření škol v roce 2020 a 2021.  Důsledky covidového zavření 

škol jsou velice vážné a dlouhodobé.  

Pedagogický sbor je průběžně informován a vzděláván v problematice 

sociálně              patologických jevů.  

V letošním školním roce jsme ve škole průběžně řešili negativní jevy, které se vyskytly. 

Bylo to například záškoláctví (ve spolupráci s OSPOD), počínající stádium šikany, 

agresivitu mezi žáky, sebepoškozování apod.  



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

28 

Kromě těchto skutečností jsme zaznamenali řadu dalších vztahových či individuálních 

problémů výchovných i jiných, které byly řešeny ve spolupráci se školním psychologem, 

školní metodičkou prevence a výchovnou poradkyní v několika případech i s pracovnicemi 

OSPODu a Policií ČR.  
 

Preventivní aktivity    

    

 Září 2022   

5.9. Adaptační program pro 6.B   

14.9. 9.A Technohrátky Chrudim   

14.9. 5.C Tvoje cesta onlinem  

22.9. 6.A Adaptační program 6. A  

23. 9. 2. D, 3. D – Lidé odvedle – výstava k handikapovaným lidem  

  

Říjen 2021   

4.10. beseda 5. C – Rizikové chování, rizikové sporty  

5.10. 6. A „Na počátku záleží“ - program prevence závadového chování - Taťána 

Machková, PPP Pardubice  

5.10 6. B „Na počátku záleží“ - program prevence závadového chování - Taťána Machková, 

PPP Pardubice  

12.10.  6.C „Na počátku záleží“ - program prevence závadového chování - Taťána 

Machková, PPP Pardubice  

  

12.10. 6.D „Na počátku záleží“ - program prevence závadového chování - Taťána 

Machková, PPP Pardubice  

12.10. Velká pardubická - celodružinová akce  

14. 10. 6.C Lidé odvedle – výstava k handikapovaným lidem  

18.10. 9.C Lidé odvedle – výstava k handikapovaným lidem  

20.10. 2.B,C – Lidé odvedle  

21.10. 7.B Lidé odvedle  

25.10. 8.B,C,E – exkurze Národní památník heydrichiády Praha  

  

Listopad 2022  

14. 11.  Záchranná stanice HK – seznámení s první pomocí 2. B, 2. C  

23.11. Vzdělávací a informační program 7. A v Krajské knihovně Pardubice  

24.11. beseda s policií  - 5. A  
 

Prosinec 2022  

4.12. preventivní program se školním psychologem v 6. D  

21.12. 9.B Vánoční zloději  – divadelní představení pro spolužáky  

21.12. 3.B, 8.B - společný vánoční projekt   

21.12. Vánoční bojovka 2. odd. ŠD  
 

Leden 2023  

4.1. Informační lekce pro 1. A v Krajské knihovně Pardubice  

9.1. 5.A preventivní program pro přechod na 2. stupeň  - ŠP, ŠMP  

9.1. 5.B preventivní program pro přechod na 2. stupeň ŠP, ŠMP  

10 .1. 5.C  preventivní program pro přechod na 2. stupeň ŠP, ŠMP  

23.1.  3.A - Základy první pomoci pro děti   
 

Únor 2023  

2.2. 7. D- kurz první pomoci   

12.2. 6.D-  program Free klubu SKP   



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

29 

14.2. 6.C -program Free klubu SKP   

14.2. 7.C- program Free klubu SKP   

27.2. První pomoc – malá tělocvična: 3. B, 4. B,3.C, 5.A, 3.D, 5.B  

27.2. 8.E - informační lekce v krajské knihovně  

28.2. 3.A Záchranná služba v Pardubičkách  
 

Březen 2023  

14.3. ŠD – Vítání jara (4. odd.) – třídenní projekt  

28.3. 9.C Paměť místa  - památník Zámeček  

  
 

Duben 2023  

12. 4. Abeceda peněz – program České spořitelny pro 2. B, C, D  

12.4. beseda s městskou policií pro 4., 5., 7. a 8. odd.  

13. 4. 3B, C – První pomoc  

13.4. beseda s městskou policí pro 6. D   

13.4. beseda s městskou policí pro 6. C   

13.4. program se šk. psychologem 6. A + S. Pelcák  

14. 4. 7.B  beseda s městskou policií 7. B   

14.4. beseda s městskou policií 7. C   

17. 4. Malý záchranář – týdenní projekt 3. odd. ŠD  

18. 4. beseda s městskou policií 1., 2., 3. a 6. odd. ŠD  

21. 4. projektový den I-KAP, SOU plynárenské Pce. Chlapci 9. B, C   

21.4. 1. ročníky - „Zdravá dětská noha“   

21.4. preventivní program pro 8. B a 9. A   

21.4. 5.A program s Free klubem „Jak se chová dobrej kámoš“   

21.4. 5.C program s Free klubem „Jak se chová dobrej kámoš“  

21.4. Celodružinová Hokejbalová Superliga. ŠD všichni.  

28.4. 5.B program s Free klubem Jak se chová dobrej kámoš  

28.4. 7.D program s Free klubem Jak se chová dobrej kámoš   

28.4. ŠD Čarodějnický rej = celodružinová akce.  
 

Květen 2023  

2.5. Údolí motýlů – dvoutýdenní projekt 2. odd. ŠD  

2.5. Beseda s městskou policií – 1. a 6. odd. ŠD  

5.5. Celodružinová Hokejbalová Superliga na školním hřišti  

9.5. 3.A - IZS hasiči  

25.5. mezistupňový projekt Dopravní výchova pro 4. A a 6. C  

29.5. Zdravá strava – dvoudenní projekt 7. a 8. odd. Š  

31.5. 2.A, 4.C - Abeceda peněz s lektorkou z ČSOB  
 

 

Červen 2023  

2.6. - mezidružinový hokejbalový turnaj na hokejbal. hřišti – ŠD Polabiny 1, ŠD Polabiny 2 

a ŠD Závodu míru  

6.6. 8.D beseda s měst. policií   

6.6. 8.A beseda s měst. policií   

7.6. 8.B beseda s měst. policií   

7.6. 8.E beseda s měst. policií   

8.6. .8.ABCDE  přednáška o čsl. letcích za 2. sv. války   

9. 6. 6.A a 8.B pro mladší spolužály: divadelní představení „Tajemství“   

9.6. 7.C beseda s měst. policií   

9.6. 8.C beseda s měst. policií   



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

30 

15.6. 5.B dopravní výchova - jízdy na DH Dukla   

15.6.5.C – dopravní výchova-  jízdy na DH Dukla   

16.6. hokejbalový turnaj pro MŠ  

  

Další preventivní aktivity      

  

Třídnické hodiny ve všech třídách jedenkrát týdně  

Práce školního psychologa ve třídách – programy zaměřené dle potřeb konkrétního 

kolektivu  

  

Pravidelné  kulturní akce – návštěvy VČM a VČD v Pardubicích, VČG v Pardubicích, 

programy KF pro děti, akce školních pěveckých sborů, spolupráce s Krajskou knihovnou 

v Pardubicích aj.  

Pravidelné sportovní soutěže  

Aktivity školního poradenského pracoviště  

Nespecifická primární prevence zaměřená na rozvoj emoční inteligence a prosociálního 

chování (dle požadavků vyučujících, průběžná práce s tématicky zaměřenou pohádkou, 

mindfulness). Zahrnuje i témata reflektující aktuální problémy ve třídě. V některých třídách 

s návazností na téma kyberprostor a digitální wellbeing.   

Termíny a četnost si určují TU dle individuálních potřeb, např.:  

Září 2022 -průběžně 1.B   

Listopad 2022- průběžně 1.C   

Září 2022 - průběžně 3.D   

Leden 2023 - průběžně 2.D,3.C  

Leden, únor 2023–8.D vztahy, kooperace, konflikty, temperament    

Leden 2023 3.A – kamarádství   

Březen 2023–2.C   

Leden 2023 – adaptační program pro 5.třídy zaměřený vztahy a kooperaci ve skupině (2+2 

hodiny), proběhl od 9. do 20.1.2023(Den trifidů).  

Říjen-listopad 2022 Chování v kyberprostoru a digitální wellbeing - skupinové programy 

odstupňované dle věku. 5.třídy On-line ZOO-úvodní mini témata. Realizace v rámci ICT a 

TH.  

6.-9.třídy v říjnu a listopadu navazující témata: agrese a šikana v online prostředí, trolling, 

nomofobie, netolismus a prevencence závislosti na virtuálním prostředí, digitální detox, 

sexting a kybersex, trestněprávní odpovědnost za chování na internetu, pravidla bezpečného 

chování na internetu   

Duben–květen 2023, nově pro 4. třídy zrealizována úvodní část programu On-line ZOO. 

Rozsah hodin si určily TU dle individuálních požadavků.   

Říjen/listopad 2022 -Preventivní program na vyžádání pro 6.,7. třídy „Ještě jsem nedokouřil 

poslední cigaretu“. Program seznámil žáky s riziky užívání tabákových /nikotinových 

výrobků, reagoval na experimentování s nikotinovými sáčky.  

Říjen 2022 - konflikty/6.B prevence v rámci výuky OV (typologie konfliktů + zdravá 

komunikace)  

Individuální terapii pravidelněji absolvuje 8 - 12 dětí (rodinný stres, úzkostné stavy a 

anhedonie, sebepoškozování, zvládání trémy, problémové chování a ADHD, sebepojetí), 

oproti minulému školnímu roku i profesní orientace.   

  
 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

31 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků  

 

Školní rok 2022/2023                                                     Zpracovala: Ivana Kratochvílová  

Dotace další vzdělávání DVPP   ( v rámci ONIV)      

Datum 

konání  

      Počet 

účastníků  

      Kč  

17.1.-

3.3.2022  

Základy managementu pro vedoucí 

vychovatele  

1         5.000,00 Kč   

3.1.- 

4.3.2022  

Hodnocení, které pomáhá dětem růst  3  37.500,00 Kč  

15.3.2022  Činnostní učení na 1. stupni ZŠ  1         850,00 Kč   

7.4.2022  Najděte klíč ke svému 

potenciálu  

    1         650,00 Kč   

6.4.2022  Kazuistický webinář  1         950,00 Kč   

     25.4.2022  Novely právních předpisů ve 

školství 2021/2022  

    1  1.400,00 Kč   

10.5.2022  Prvouka činnostně ve 2. ročníku    1         850,00 Kč   

12.-

13.5.2022  

Rizikové chování dětí a mládeže , jeho projevy 

a příčiny  

1         2.100,00 Kč   

17.5.2022  Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ  1            800,00 Kč   

11.5.2022  ŠVP musí být příběhem každé školy 2    1         2.200,00 Kč  

20.5.2022  Formativní hodnocení a role 

učitele – kurz na klíč  

  50       44.000,00 Kč  

1.8.-

4.8.2022  

Činnostní učení ČJ ve 2. a 3. 

ročníku – letní škola  

    1    5.100,00 Kč   

2.6.2022  Činnostní učení AJ ve 3. 

ročníku ZŠ  

  1         890,00 Kč   

29.8.2022  Nácvik čtení v 1. ročníku ZŠ  1            850,00 Kč   

20.9.2022  Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ  1  850,00 Kč   

27.9.2022  Prvouka činnostně v 1. ročníku   1            850,00 Kč   

25.7.-

29.7.2022  

Škola Hejného metody na 2. stupni ZŠ  1      9.700,00 Kč   

        

        

  Celkem z ONIV                114.590 Kč   

  

  

  

  

22.2.2022  Školní jídelny – hygienické 

minimum  

    7       2.500,00 Kč   

21.9.2022  Zásady čerpání příspěvků z FKSP a 

hospodaření s fondem  

  1         1.900,00 Kč   

          



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

32 

        

  Celkem finančních prostředků od 

zřizovatele  

        4.400,00 Kč  

 

Komentář ředitelky školy:    

Vedení školy podporuje všechny pracovníky školy, kteří mají o vlastní vzdělávání zájem. 

Všechny vzdělávací kurzy a semináře jsou pracovníkům hrazeny z rozpočtu školy, včetně 

nároků na cestovní výdaje.   

 

Mezi učiteli jsou významné rozdíly v míře zapojení do dalšího vzdělávání. Další profesní 

rozvoj učitelů je řešen při osobních pohovorech na začátku školního roku. Učitelé některých 

aprobací, zejména na 2. stupni, si stěžují na malou nabídku kvalitních programů zaměřených 

na didaktiku předmětu a nové výukové metody.  Kromě výše uvedených placených forem 

vzdělávání využívali zejména učitelé bezplatné webináře, které nabízel NPI z projektu SYPO.  

Přehled akcí má škola na sharepointu, kam si učitelé své vzdělávání průběžně zapisují.  

Kromě pedagogických pracovníků se do vzdělávání zapojují zejména pracovnice školní 

kuchyně. O vedlejších prázdninách jezdí paní kuchařky a ukázkové akce s nabídkami 

moderního vaření pro školní jídelny.  

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Školní rok 2022/2023                                                 Zpracoval: Mgr. Vladislav Valenta 

 

Typ akce Třídy  
Počet 

žáků  
Poznámka 

Výuka plavání  1., 2. roč. 157  Aquacentrum Pardubice 

Lyžařský výcvik  7. roč. 48 České Petrovice 

Škola v přírodě  2. ABC 62 Horní Jelení 

 8. BE 39 Horní Jelení 

 6. AB 42 Mladočov 

 1. AC 53 Nekoř 

 3. BC 45 Orlické Záhoří (Černá voda) 

 3. A, 4. AB 65 Vysoké n. Jizerou (Aktiv) 

 5. AB 52 České Petrovice (Na Rozcestí) 

 1. B 25 Orlické Záhoří 

 2. D, 3. D 39 Vysočina – Vlachovice (Pavla) 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

33 

 4. CD, 5. C 65 Nekoř 

 8. C 15 Dvůr Králové – safari kemp (2 

dny) 

Exkurze  8. BC 34 Praha 

  7. C 20 Praha NTM 

  7. B 25 Praha NTM 

  7. C 20 Hvězdárna HK 

  8. A, 9. A 49 Svojanov 

 8. A 28 Praha 

 7. D 21 Praha 

 9. A 21 Praha 

 7. CD 40 Praha 

 7. AB 45 Liberec 

 9. B 22 Sedmihorky 

 4. C 26 Praha 

 4. C 26 Hradec Králové 

 4. C, 8. C 40 Praha 

 7. A 21 Kutná Hora 

 7. C 20 Kutná Hora 

 2. AB 45 ZOO Dvůr Králové 

 8. D 20 Olomouc 

 8. D 20 Jinolice 

 8. A, 9. A 48 Liberec 

 8. A 25 Hradec Králové 

 6. C 23 Praha NTM 

 6. C 23 Hradec Králové 

 6. C 23 Pardubice 

 6. C 23 Chrudim 

 8. D 20 Praha 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

34 

 9. C 23 Teplice n. Metují 

 9. C 23 Praha 

 8. D 20 Častolovice 

 1. B 25 Hradec Králové 

 1. AC 53 Šestajovice 

 5. AB 52 Praha 

 6. B 22 ZOO Dvůr Králové 

 7. C 20 Chrudim, Slatiňany 

 3. A 25 Praha 

 3. A 25 Stéblová 

 6. D 21 ZOO Dvůr Králové 

 6. D 21 Častolovice 

Film. a divadelní  

představení  
1. tř. 78 O ztraceném Večerníčkovi 

  2. tř. 79 VČD – Pohádky… 

  5. A + 8. A 47 Lucerna – Muzikál naruby 

  1. st. 249 VČD – Maxipes Fík 

  2. roč. 79 VČD – Tři veteráni 

 2. st. 341 Film. představení v Atrium 

palace 

 9. roč. 66 VČD - Pan Kaplan 

 8. + 9. roč. 168 VČD - Z postele do postele 

 1. třídy 78 VČD – Do hajan! 

 7. + 8. tř. 189 VČD – Pekařova žena 

 6. + 7. tř. 173 VČD – Show time 

 1. st. 427 Kino dle vlastního výběru 

 3. tř. 92 VČD - Sněhurka 

 1. roč.  78 VČD – Pojďte pane, budeme si 

hrát 

 8. D 20 VČD – divadelní představení 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

35 

 1. st. 79 VČD – Princezna se zlatou 

hvězdou 

 1. st. 427 Film dle vlastního výběru 

 2. st. 341 Film dle vlastního výběru 

Koncerty  5. A + 8. A 46 Děti dětem 

  3. A 25 Loučenská vločka 

  RvHv 211 Vánoční koncert v aule 

 Zpěváčci 74 Koncert s Josefem Vágnerem 

 2. st. 111 Vánoce s Perníčkem 

 1. st. 349 Karneval zvířat - KF 

 1.A, 2.A, 4.A 75 Vánoční koncert pro 1. st. 

 1. st. 165 KF – Trápení pana Bambuly 

 RvHv 211 Jarní koncert pěveckých sborů 

Výstavy s doprovodným 

programem  
6. C 23 Lidé odvedle – Zámek Pce 

  9. C 23 Lidé odvedle – Zámek Pce 

 2. BC 38 Lidé odvedle – Zámek Pce 

 7. B 25 Lidé odvedle – Zámek Pce 

 4. C 26 Program ve VČG 

 6. A 20 Osobnosti Pardubic 

 6. A 20 Program ve VČG 

 4. C 26 Program ve VČG 

 6. A 20 Kdy jsme se naposledy viděli?- 

VČM 

 4. C 26 VČM – Cesta do pravěku 

 4. C 26 Ateliér HDD – Malý princ 

 8. a 9. roč. 168 VČD - Maryša 

Soutěže   ŠD 236 Sport na hřišti školy 

  ŠD 26 Cesta kolem světa - celoroční 

  8. + 9. roč. 168 Přírodovědný klokan 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

36 

  ŠD 30 Jedeme Asií 

 výběr 35 Mladý chemik I. 

 výběr 65 Logická olympiáda 

 zájemci 56 Dějepisná olympiáda 

 výběr 25 Mladý chemik II. 

 výběr  18 Agyslingua 

 8. A 28 Zeměpisná olympiáda 

 výběr 10 Elektrika je cool 

 6. + 7. roč. 152 Olympiáda Aj 

 8. + 9. roč.  154 Olympiáda Aj 

 2. st. 341 Pangea online 

 8. + 9. roč. 112 Ústní kolo Aj 

 výběr 20 Soutěž YPEF 

 6. +. roč. 160 Ústní kolo Aj 

 výběr 5 Okresní kolo recitační soutěže 

 6. – 7. roč. 74 Biologická olympiáda - školní 

kolo 

 8. – 9. roč. 65 Biologická olympiáda – školní 

kolo 

 2. st. 229 Matematický KLOKAN 

 výběr 2 FVTP – krajské kolo 

 Sportovní akce výběr 16 Atletický čtyřboj 

  výběr 22 Přespolní běh 

 1. roč. 78 Kurz bruslení – 10 lekcí 

 výběr 9. r. 10 Stolní tenis Holice 

 výběr 12 Malá kopaná 

 7. D 21 Bruslení 

 2. roč. 75 Kurz bruslení – 10 lekcí 

 výběr 20 Závody v plavání 

 výběr 15 Florbal 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

37 

 9. B + 4. B 49 Bruslení 

 výběr 18 Turnaj florbal 

 2. roč. 79 Bruslení 

 výběr dívky 18 Florbal 

 8. A, B 47 Bruslení 

 7. + 8. roč. 197 School match 2023 – Enteria 

aréna 

 8. B 19 Laser game 

 2. tř. 62 Bruslení 

 výběr 12 Turnaj v basketbale 

 9. AB, 4. B 68 Bruslení 

 9. AB 43 Bruslení 

 8. A, B 47 Bruslení 

 výběr 12 Krajské kolo ve florbale 

 2. tř. 63 Bruslení 

 6. B 22 Laser game 

 výběr 15 Okrskové kolo basketbal 

 výběr 15 Florbal O pohár starosty MO II 

 8. – 9. roč. 35 Minihokejbal 

 výběr 15 Turnaj v malé kopané 

 výběr 26 Nejrychlejší chlapec a dívka Pic 

 7. B 25 Laser game 

 1. st. 427 Dětský den u Potůčka 

 ŠD 236 Celodružinová hokejbalová liga 

 výběr 13 Hokejbal proti drogám 

 9. A,B 43 Paintball 

 ŠD 236 Den dětí 

 ŠD 236 Mezidružinový hokejbalový 

turnaj 

Besedy  5. C 28 Spolupráce ve třídě 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

38 

  5. roč. 80 Vztahy ve třídě – projekt PPP 

 7. B 25 Televizní studio Praha 

 5. AB 52 Medové snídaně 

 6. roč. 86 Na počátku záleží – projekt PPP 

 2. tř. 79 Abeceda peněz 

 3. A 25 Krajská knihovna 

 9. roč. 66 Volba povolání – ÚP 

 5. AB 52 Savci 

 ŠD 30 Kamarádi z Medového lesa 

 ŠD 30 Listohrátky 

 ŠD 29 Jedeme do Evropy 

 ŠD 30 Jedeme Jižní Amerikou 

 6. C 23 Geocaching 

 7. A 21 Knihovna 

 9. B 22 ÚP 

 5. A 21 Policie 

 7. A 21 Beseda se školním psychologem 

 ŠD 30 Jedeme Afrikou 

 9. A 21 ÚP 

 6. D 21 Beseda s psychologem 

 1. třídy 78 Knihovna 

 6. B 22 Workshop – grafické techniky 

 5. třídy 80 Preventivní program 

 1. A,B,C 78 Krajská knihovna 

 5. A,B 52 Zvířata 

 5. tř. 80 EU letem světem 

 1. tř. 78 Krajská knihovna 

 8. D 20  Krajská knihovna 

 8. A 28 Jsme v EU, buďme v pbraze 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

39 

 1. st. 146 První pomoc 

 5. tř. 80 Velikonoce v Evropě 

 1. B 25 Krajská knihovna 

 ŠD  30 Malý záchranář 

 7. B 25 Mystery country 

 4. C 26 Ateliér HDD – Malý princ 

 9. B 22 Projekt gymnázium 

 ŠD 120 Beseda s městskou policií 

 2. st. 341 Británie s Britem 

 ŠD 30 Údolí motýlů 

 6. A 20 Jaké odění…. 

 7. A 21 Krajská knihovna 

 ŠD 60 Zdravá strava 

 4. CD 52 Mít tak pejska 

 Hudební programy Zpěváčci 74 Společné soustředění 

 RvHv 211 Zpívání na schodech 

 2.A, 6.A, 7.A  65 Vánoční koncert 

 RvHv 162 Krajská soutěž DPS v Chrudimi 

Jiné akce školy  6. B 22 Adaptační program 

  9. A 21 Technohrátky 

  9. BC 45 Projekt I-KAP 

  2. D + 3. D 39 Mezitřídní projekt 

  ŠD 236 Veselý Halloween 

  2. st. 125 Pythagoriáda 

 výběr 23 Projekt I-KAP 

 2. st. 25 Den jazyků – GY Mozartova 

 8. D 20 Halloween 

 4. BC 51 Halloween 

 5. AB 52 Keramika 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

40 

 2. AC 40 Záchranná stanice v HK 

 RvHv 211 Secvičná zkouška 

 3. B 24 Keramika  

 RvHv 56 Secvičná zkouška 

 ŠD 236 Čertovské odpoledne 

 3. B 24 Vánoční besídka 

 všichni  Den otevřených dveří + jarmark 

 2. D 17 Floristická vánoční dílnička 

 4. C 26 Vánoční setkání s rodiči 

 6. B 22 Workshop 

 9. B 22 Vánoční zloději - divadlo 

 2. roč. 79 Lumpárium 

 3. B + 8. B 33 Vánoční projekt 

 8. D 20 Vánoční besídka 

 1. B 25 Vánoční besídka 

 8. D 20 Laser game 

 6. ABC 65 Bowling 

 3. A 25 Základy první pomoci 

 ŠD 30 Týden s Eskymáky 

 6. A 20 Přespání ve škole 

 7. D 21 Kurz první pomoci 

 1. st. 427 Kurz první pomoci 

 4. D, 5. C 54 Program Free klubu 

 výběr 50 Recitační soutěž 

 6. + 7. tř. 62 Program Free klubu 

 ŠD 236 Masopust a karneval 

 8. D 20 Kurz první pomoci 

 výběr 2 FVTP okresní kolo 

 výběr 2 FVTP krajské kolo 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

41 

 2. B 22 Pečení ve cvičné kuchyňce 

 3. A 25 Záchranná služba PA kraje 

 8. B 19 Projektový den na GY 

Mozartova 

 ŠD 30 Z pohádky do pohádky 

 ŠD  30 Hola hola, jaro volá 

 ŠD 30 Pohádková cesta 

 ŠD 30 Vzhůru do pohádky 

 6. B 22 Antická dílna 

 všichni  Den otevřených dveří + jarní 

jarmark 

 ŠD 60 Stopování 

 MŠ 55 Návštěva předškoláků z MŠ 

 6. A 20 Antická dílna 

 ŠD 236 Hledání pokladu 

 6. C 23 Antická dílna 

 ŠD 30 Velikonoční odpoledne 

 ŠD 236 Čarodějnice 

 výběr 132 Zlatý list 

 5. tř. 80 Keramika 

 1. tř. 78 Měření „Zdravá noha“ 

 3. A 25 IZS - Hasiči 

 6. C 23 Po stopách slavných osobností 

Pic 

 ŠD 60 Strašidelné pověsti hradů a 

zámků 

 6. D 21 Spaní ve škole 

 výběr 12 Krajské kolo „Zlatý list“ 

 6. B 22 Spaní ve škole 

 5. C 28 Testování ČŠI 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

42 

 1. roč. 78 Pasování na čtenáře 

 6. A 20 Divadelní projekt 

 

 

Soutěže a olympiády   

   

Mimořádné výsledky a úspěchy žáků  

   

 

Soutěže a olympiády organizované Informačním systémem soutěží a olympiád   

Pardubického kraje   

název akce   
počet zapojených 

žáků   
výsledek, umístění   

Fyzikální olympiáda 3 

Okresní kolo:  

4. místo: Antonín Slezák 

(8. B) 

7. místo: Barbora Samková (8. C) 

11. místo: 

Karolína Vašíčková (8. B) 

Pythagoriáda 135 

Školní kolo 

6. ročník: Matěj Žárský, Iva Fidlerová, 

Adam Steinvald, Adriana Novotná, 

Eliška Šárová 

7. ročník: Matyáš Hodr, Lukáš Flegr, 

Vojtěch Kovárník, Karolína 

Hurychová, Eliška Francová 

8. ročník: Barbora Samková, Tobiáš 

Rothanzl, Jan Hrbáček, Anna Táborská 

9. ročník: Jaroslav Černík, Adam Vinkler 

 

Nejlepší z okresního kola: 

6. ročník - 11. místo: Iva Fidlerová (6. A) 

7. ročník – 8. místo: Matyáš Hodr (7. B) 

8. ročník - 3. místo: Jan Hrbáček (8. B) 

9. ročník – 42. místo: Adam Vinkler (9. 

B) 

Matematický klokan 

 

Cvrček  

28 

Bez krajského umístění 

 

Klokánek 

20 
 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

43 

Benjamin 

16 
 

Kadet  

25 
 

Olympiáda v anglickém jazyce 117 

Okresní kolo – kateg. I. A 

5. místo: Eliška Stránská  

(7. B) 

Okresní kolo – kateg. II. A 

3. místo: Jan Hrbáček (8. B) 

Olympiáda v německém jazyce 11 

Okresní kolo – kat. II. A 

1. místo: Tereza Lantová 

     (9. A) 

2. místo: Elizabeth Mlčochová (9. A) 

→ POSTUP  

do krajského kola 

3. místo: Tereza Lantová 

11. místo: Elizabeth Mlčochová 

Biologická olympiáda 7 

Okresní kolo – kat. C: 

4. místo: Antonín Kouba  

(9. B) 

5. místo: Ella Filipová (8. A) 

18. místo: Barbora Sádovská (8. A) 

Krajské kolo: 

10. místo: Antonín Kouba 

11. místo: Ella Filipová 

Přírodovědný klokan 
135 

(8. a 9. ročník) 

Nejlepší žáci – dle statistiky  

ze školního kola 

Tobiáš Rothanzl (8. B) 

Dějepisná olympiáda 20 

Okresní kolo: 

5. místo: 

Anna Táborská (8. C) 

         17. místo: 

Tobiáš Rothanzl (8. B) 

Zeměpisná olympiáda 

 
95 

Kategorie A 

Okresní kolo: 

6. místo: Matěj Žárský  

(6. B)  

Kategorie B 

Okresní kolo: 

2. místo: Lukáš Flegr (7. B) 

Postup do kraje  

4.  místo 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

44 

Kategorie C 

Okresní kolo: 

1. místo: Tobiáš Rothanzl  

(8. B) 

Postup do kraje 

8. místo 

Olympiáda v českém jazyce 14 

      Okresní kolo: 

13. místo: Tobiáš Rothanzl  

(8. B) 

29. místo: Veronika Slezáková (9. B) 

Recitační soutěž 4 

Okresní kolo: 

Samuel Bernhard Novotný (6. 

A) 

Evelína Teplá  

(7. A) 

Viktorie Burská (8. A) 

Veronika Slezáková (9. B)  

a Emma Vašíčková (7. D) 

 → postup do krajského kola 

  

IT soutěže neorganizované Informačním systémem soutěží a olympiád   

Pardubického kraje    

IT – slot (http://www.it-

slot.cz) 
40 

Pořadí dle úspěšnosti v online soutěži: 

125. místo: Matyáš Pačes  

(8. B) 

151. místo: Lukáš Králík (9. C)  

→ z celkového počtu 8284 soutěžících 

Bobřík informatiky  

kategorie Mini, Benjamin, 

Kadet 

81 + 170 + 

130  

NEJLEPŠÍ VÝSLEDKY: 

Kategorie Mini 

Tomáš Pék (5. B) 

Kategorie Benjamin  

Adriana Novotná (6. B) 

Kategorie Kadet 

Barbora Samková (8. C) 

PC_ak 

(SPŠE a VOŠ Pardubice) 
15 

Kategorie  

PowerPoint  

9. ročník 

2. místo: 

Tereza Beránková (9. B) 

 

Kategorie  

Tvorba plakátu 

1. místo: 

Kristýna Horáková (8. C) 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

45 

OFFICE ARENA 

(http://soutezarena.cz) 
2 

Krajské kolo: 

Matyáš Pačes (8. B) 

Barbora Samková (8. C) 

→ vítězka krajského kola a postup 

do národního kola v Microsoftu 

v Praze → VÍTĚZKA  

NÁRODNÍHO KOLA. 

Celkový počet soutěžících 4300. 

Pardubický kraťas 

(pardubickykratas.cz) 
10 

V letošním roce bez umístění do 3. 

místa 

Elektronika je cool 

(SPŠE a VOŠ Pardubice) 

 

15 

2. místo: Pavel Králík  

(6. A) 

3. místo: Lukáš Králík (9. C) 

další ocenění:  

Barbora Samková (8. C) 

Matěj Korejtko (6. A) 

Kryštof Baudyš (9. B) 

Počet soutěžících 100. 

 

 

Jiné   

Hledáme nejlepšího Mladého 

chemika 
141 

Krajské kolo: 

Elizabeth Mlčochová (9. B) 

Tereza Lantová (9. A) 

Kryštof Baudyš (9. B) 

Pozn.: Z celkového počtu  

cca 6 tis. soutěžících. 

Matematická soutěž PANGEA 215 

Úspěšní řešitelé: 

 

4. ročník: 

Daniel Musil (4. C) 

5. ročník: 

Filip Felcman (5. C) 

6. ročník: 

Emilie Očenášková (6. A)  

7. ročník: 

Antonín Uhlíř (7. D)  

8. ročník: 

Tobiáš Rothanzl (8. D) 

9. ročník: 

Jaroslav Černík (9. B)  

Logická olympiáda 135 

Školní kolo v kat. A1, A2 

Nejlepší žáci z 1. B  

Adam Kosek, Vojtěch Žárský, 

Marie Velichko, 

Natálie Vachová (2. B),  

http://soutezarena/


[Sem z adej te text.]  

 

 

 

46 

Ondřej Kwiecien (2. D) 

Kategorie 1. stupeň → postup – krajské 

kolo:  

Josef Vach (4. C) 

Alžběta Kárníková (3. C) 

bez umístění do 4. místa 

 

4. místo: David Šára (4. A) 

→ postup do finálového kola mezi 

200 finalistů  

v 3 kategoriích →  

28. místo (z 65 žáků) 

Celkem se LO zúčastnilo 94 tis. žáků 

z 3700 škol 

Zlatý list 

(přírodovědná soutěž) 

258 žáků ve 

školním kole 

Krajské kolo 

Mladší kategorie: 

Anna Dalecká, Elen Červená, Ella 

Kopecká, Matěj Jukl, Jakub Kosek, Olon 

Bayar Munkhtulga (4. C) 

→ 8. místo (z 14 družstev) 

 

Starší kategorie: 

Ella Filipová, Barbora Sádovská, Aneta 

Zavřelová, Tereza Šustová, Kristýna 

Minaříková, Mariana Hanovcová 

 (8. A) 

→ 7. místo (z 15 družstev) 

Přírodovědná poznávací 

soutěž 
144 

Nejúspěšnější žáci školního kola → 

postup do okresního kola: 

Tereza Rezlerová, 3. A 

Nela Vobořilová, 3. B 

Karel Šimonka, 3. C 

Stella Procházková, 4. A 

Tomáš Kolek, 4. B 

Michal Doubrava, 4. D 

Beáta Havlová, 5. A 

Adriana Novotná, 6. B 

Matěj Žárský, 6. B 

Horáková Zuzana 8. A 

Filipová Ella, 8. A 

Kouba Antonín, 9. B 

 

Nejlepší umístění: 

→ 5. místo: Horáková Zuzana 

 (8. A) 

Den jazyků  

(Gymnázium Dašická) 

12 žáků (2 

týmů) 

Nejlepší náš tým obsadil 

3. místo (z celkového počtu  

22 týmů) 

Lesnická soutěž YPEF 

13. ročník mezinárodní 

soutěže (Nasavrky) 

6 2. a 3. místo 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

47 

Požární ochrana očima dětí a 

mládeže 
4 

Tereza Nováková, Eliška Baierová, 

Emilie Očenášková, Anežka Svobodová 

(kolektiv dívek ze 6. A) → 1. místo v 

okresním kole za video Hasičák a postup 

do kola krajského, kde děvčata skončila 

druhá 

 

2. místo v okresním kole: 

Tereza Ullrichová (8. A) 

obrázek Hasič 

Recitační soutěž 20 

Okresní kolo (6. a 7. ročník) 

Samuel Novotný (6. A) 

Tereza Nováková (6. A) 

→ oba žáci bez postupu 

 

3. místo: Emma Vašíčková  

(7. D) → postup do krajského kola, 

kde získala  

Diplom s oceněním 

 

Okresní kolo (8. a 9. ročník) 

Veronika Slezáková (9. B) 

Viktorie Burská (8. A) 

Rozálie Kaplanová (8. B) 

bez postupu 

FVTP 2 

Krajské kolo 

Denisa Gottwaldová 

Khanh Linh Hoang 

 

Sportovní výsledky a úspěchy   

XXIX. Regionální olympiáda mládeže 

Přespolní běh 3000 m, okresní kolo 

Dívky 6. - 7. třída a 8. - 9. třída 

Chlapci 6. - 7. třída, celkově 2. místo 

3. místo: Tomáš Čáslava (7.B) 

5. místo: Jan Fiala (7.D) 

Chlapci 8. - 9. třída, celkově 2.místo 

 

Atletický čtyřboj 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

48 

Účast chlapci a děvčata 8. - 9. třída 

 

Florbal 8. – 9. třída 

Okrskové kolo: 1. místo 

Okresní kolo: 2. místo 

Školu reprezentovali tito žáci: 

Daniel Pravec, Šimon Moravec, Adam Vinkler, Jiří Nerad (9.B), Jakub Mojžíš (8.A), 

Matyáš Herger, Patrik Chaloupský, Patrik Michal, Tomáš Holub, Miloš Kubelka (8.D), 

Petr Tesařík (8.C). 

 

Florbal 6. – 7. třída 

Okrskové kolo: 1. místo 

Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Školu reprezentovali tito žáci: 

Motyčka Jakub, Němec Matyáš, Král David (7.C), Uhlíř Antonín, Modráček Adam, Fiala 

Jan, Morávek Jiří (7.D), Čáslava Tomáš, Smejkal Jakub, Charvát Adam, Wolf Štěpán (7.B) 

 

Plavání 

Školu reprezentovali chlapci: Procházka Antonín, Flanier Patrik, Jiruška František (8.A), 

Marišler Vít (9.A), Hodr Matyáš (7.B) a Pavel Králík (6.A). 

Školu reprezentovala děvčata: Eliška Stránská, Eliška Anna Novotná, Ella Rothanzlová 

(7.B), Marie Siantová (9.B), Krupičková Leona (8.D), Musilová Ema (7.A). 

 

Nejrychlejší dívka a chlapec Pardubic 

1. místo v kategorii 2010 dívky – Veronika Okrouhlíková (7.A) 

3. místo v kategorii 2009 dívky – Dorothea Dařbujánová (8.B) 

4. místo v kategorii 2011 dívky – Beata Havlová (5.A) 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

49 

3. místo smíšená štafeta v kategorii 2011 

Johana Mošková (6.B), Beáta Havlová (5.A), Vojtěch Staněk (5.B), Tomáš Schejbal (6.A) 

3. místo smíšená štafeta v kategorii 2010 

Adam Charvát, Tomáš Čáslava (7.B), Eliška Nezbedová, Veronika Okrouhlíková (7.A) 

 

Účast na turnajích v basketbalu, florbalu dívek, malé kopané a hokejbalu. 

 

     Reprezentace školy dětskými pěveckými sbory 

Přehled činnosti DPS Zpěváčci  – 3.A, 

4.A, 8. A  

 sbormistryně Monika Kadlecová 

 

Přehled činnosti DPS Zpěváčci - 2022 – 2023 - (3. A, 5. A, 8. A) 

18.10.2022 – zkouška s J. Vágerem na Muzikály naruby ( 5. A + 8. A) 

22.10.2022 – Muzikály naruby – Lucerna Praha ( 5. A + 8.A) 

generální, akustická zkouška + koncert 

24.11.2022 – Loučenská vločka - Koncertní zájezd – 3.A – Loučná nad 

Desnou 

2.12.2022 - generální zkouška a 2 vánoční koncerty – Aula Stavařov 

(3. A, 5. A, 8. A) 

8.12. 2022 - Generální zkouška 

Vánoční koncert s Josefem Vágnerem - Aula Stavařov 

( 3. A, 5. A, 8. A) 

4.4.2023 - Krajská soutěž DPS v Chrudimi - 

3. A – Zlaté pásmo 

5. A – Zlaté pásmo 

8. A – Stříbrné pásmo 

28.4. 2023 – 2 Jarní koncerty školy – Aula Stavařov - 3. A, 5. A, 8. A 

Dopoledne generální zkouška na Jarní koncerty 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

50 

  

  Přehled činnosti DPS Čtyřlístek                         sbormistryně  Adéla Sládková  

  

2.12.2022   Vánoční koncert DPS ZŠ Prodloužená  

16.12.2022 Vánoční koncert Čtyřlístku  

21.12.2022 Vánoční koncert Čtyřlístku pro ZŠ Prodloužená  

28.4. 2023 Jarní koncert  

23. 6. 2023 miniopera Karkulka pro ZŠ Prodloužená  

26. 6. 2023 miniopera Karkulka pro veřejnost  

27.6. 2023 koncert pro veřejnost v ZŠ Prodloužená  

28. 6. 2023 miniopera Karkulka pro ZŠ Prodloužená  

  

 

Přehled činnosti DPS Pramínek 9.A sbormistryně Míchaela Trunečková a Eva 

Škvařilová  

2.12.2022 - 2 vánoční koncerty v Aule Univerzity Pardubice  

28.4.2023 - 2 jarní koncerty v Aule Univerzity Pardubice  

22.6.2023 - slavnostní vyřazení 9.tříd  

27.6.2023 - závěrečný koncert Pramínku 9.A a Čtyřlístku 6.A,7.A v naší ZŠ   

  

 

 

 

Školní družina   

 

Školní rok 2022/20223                  Zpracovala: Bc. Michaela Kvasničková 

     

 

 

 

Oddělení     

 

 

 

 

Počet žáků – 

pravidelná 

denní docházka 

 

 

 

Počet žáků – 

pravidelná 

docházka 

 

 

 

Počet žáků – 

nepravidelná a 

příležitostná 

docházka     

 

 

 

Počet  

vychovatelek    

1     26 0 0 1 

2     29 1 0 1 

3     24 0 0 1 

4     29 0 0 1 

5     28 0 0 1 

6     27 0 0 1 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

51 

7     26 1 0 1 

8  29 0 0 1 

 

 

 

Akce a projekty ve ŠD 

 

ŠD – Vítáme tě podzime – měsíční projekt 1. a 3. oddělení, 26.09.2022 – 30.09.2022  

ŠD – Celodružinová Hokejbalová Superliga, 07.10.2022  

ŠD – Jedeme Evropou – týdenní projekt (Cesta kolem světa – celoroční projekt) - 4. 

oddělení, 10.10.2022 – 14.10.2022  

ŠD – Jedeme Evropou – týdenní projekt (Cesta kolem světa – celoroční projekt) - 4. 

oddělení,17.10.2022 – 21.10.2022  

ŠD – Velká pardubická – celodružinová akce, 12.10.2022  

ŠD – Jedeme Asií – týdenní projekt (Cesta kolem světa – celoroční projekt) - 4. oddělení, 

31.10.2022 – 04.11.2022  

ŠD – Listohrátky – týdenní projekt 3.oddělení ŠD, 07.11.2022-11.11.2022  

ŠD – Jedeme Severní Amerikou – týdenní projekt (Cesta kolem světa – celoroční projekt) - 

4. oddělení, 07.11.2022 – 11.11.2022  

ŠD – Jedeme Jižní Amerikou – týdenní projekt (Cesta kolem světa – celoroční projekt) - 4. 

oddělení, 14.11.2022-18.11.2022  

ŠD – Jedeme Jižní Amerikou – týdenní projekt (Cesta kolem světa – celoroční projekt) - 4. 

oddělení, 21.11.2022-25.11.2022  

ŠD – Jedeme Afrikou – týdenní projekt (Cesta kolem světa – celoroční projekt) - 4. 

oddělení, 28.11.2022-02.12.2022  

ŠD – Jedeme Austrálií – týdenní projekt (Cesta kolem světa – celoroční projekt) - 4. 

oddělení, 05.12.2022-09.12.2022  

ŠD – Čertovské odpoledne - 2., 5., 6. a 7. oddělení – tělocvična, 05.12.2022  

ŠD – Čertí hrátky - 1. a 3. oddělení,05.12.2022  

ŠD – Jedeme Antarktidou – týdenní projekt (Cesta kolem světa - celoroční projekt) - 4. 

oddělení, 12.12.2022-16.12.2022  

ŠD – Vánoční bojovka - 2. oddělení,19.12.2022  

ŠD – Týden s Eskymáky – týdenní projekt- 4. oddělení,30.1.2023-03.02.2023  

ŠD – Masopust a karneval – dvoutýdenní projekt - 3. oddělení,20.02.2023-03.03.2023  

ŠD – Masopust a karneval – týdenní projekt 7. oddělení,20.02.2023-24.02.2023  

ŠD – Masopustní průvod - 3. a 8. oddělení,21.02.2023  

ŠD – Karneval 5.oddělení,24.02.2023  

ŠD – Stopovací bojovka - 4. oddělení, 02.03.2023  

ŠD – Z pohádky do pohádky – dvoutýdenní projekt - 2. oddělení,13.03.2023-24.03.2023  

ŠD – Hola hola jaro volá – dvoutýdenní projekt 3. oddělení, 13.03.2023-24.03.2023  

ŠD – Pohádková slavnost - 2. oddělení, 27.03.2023  

ŠD – Vzhůru do oblak – týdenní projekt – 4.oddělení, 27.03.2023-31.03.2023  

ŠD – Hledání velikonočních vajíček – týdenní projekt - 2. oddělení, 30.03.2023-05.04.2023  

ŠD – Velikonoční odpoledne - 4. oddělení – třídenní projekt,03.04.2023-05.04.2023  

ŠD – Beseda s městskou policií - 4., 5., 7. a 8. oddělení, 12.04.2023  

ŠD – Celodružinová Hokejbalová Superliga, 14.04.2023  

ŠD – Malý záchranář – týdenní projekt - 3. oddělení, 17.04.2023-21.04.2023  



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

52 

ŠD – Týden v pohádkách - 4. oddělení, 17.04.2023-21.04.2023  

ŠD – Beseda s městskou policií - 2. a 3. oddělení, 18.04.2023  

ŠD – Probuzení jara – třídenní projekt - 2. oddělení, 19.04.2023-21.04.2023  

ŠD – Celodružinová Hokejbalová Superliga, 21.04.2023  

ŠD – Zkoušky čarovědy – týdenní projekt - 2. oddělení, 24.04.2023-28.04.2023  

ŠD – Čarodějnice – týdenní projekt - 3., 7., 8. oddělení, 24.04.2023-28.04.2023  

ŠD – Čarodějnický rej – celodružinová akce,28.04.2023  

ŠD – Údolí motýlů – dvoutýdenní projekt - 2. oddělení, 02.05.2023-12.05.2023  

ŠD – Beseda s městskou policií -1. a 6. oddělení, 02.0452023  

ŠD – Celodružinová Hokejbalová Superliga, 05.05.2023  

ŠD - "Bystříme své smysly" – týdenní projekt - 4.oddelení, 15.05.2023-19.05.2023  

ŠD – Dubínek – třídenní projekt - 2. oddělení,25.05.2023-27.05.2023  

ŠD – Zdravá strava – dvoudenní projekt - 7. a 8. odd., 29.05.2023  

ŠD – Den dětí, celodružinová akce 01.06.2023  

ŠD – Mezidružinový hokejbalový turnaj – ŠD Polabiny 1, ŠD Polabiny 2 a ŠD Závodu 

míru, 02.06.2023 

 

Materiálně technické vybavení školní družiny  

 

Školní družina má jednu samostatnou místnost, která slouží pouze pro potřeby družiny. 

Ostatní oddělení jsou umístěna ve třídách, kde po vyučování probíhají odpolední zájmové 

činnosti školní družiny. Práce v družině je limitována nedostatkem vlastních prostor a školní 

družině by pomohlo vybudování samostatného objektu pro její činnost. 

Činnost školní družiny probíhá ve třídách na 1. i 2. stupni školy, v odděleních, která jsou 

vybavena audiovizuální technikou a interaktivními tabulemi. 

Oddělení jsou vybavena odpovídajícím nábytkem, kobercem, didaktickými a společenskými 

hrami, knihovničkou, pomůckami pro zájmovou činnost. Pomůcky jsou průběžně 

doplňovány a obnovovány dle finančních možností školy. Žáci se sami svými pracemi 

podílejí na úpravě  

a výzdobě prostředí ŠD. Výzdoba je obměňována dle ročních období i dle dalších námětů. 

Školní družina má svoji zahradu vybavenou dřevěným domkem, skluzavkou, šplhadlem, 

pískovištěm a zastřešenou pergolou. Podle potřeby je využíváno i hřiště školy. Všechny 

vnitřní i venkovní prostory splňují bezpečnostní a hygienické normy dle platných předpisů. 

Žáci mohou využívat školní knihovnu, tělocvičnu, cvičnou kuchyň a počítačovou učebnu. 

V každém oddělení je počítač připojený na kamerový systém sloužící k bezpečnému 

předávání žáků. 

Fotogalerie akcí školní družiny - http://sdprodlouzenapce.rajce.idnes.cz/  

 

 

 

 

 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

53 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

 

Školní rok 2022/2023                                         Zpracovala: Mgr. Bc. Jana Smetanová 

 

Česká školní inspekce navštívila školu dvakrát na základě stížnosti rodičů. Výsledky zprávy 

byly projednány se zřizovatelem.  

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Školní rok 2022/2023                                                Zpracovala: Ivana Kratochvílová 

Výroční zpráva o hospodaření za rok   2022 

Hlavní činnost 

Příjmy školy za rok 2022 

Dotace zřizovatele (Statutární město 

Pardubice) 6 631 660,00 Kč 

Dotace ze státního rozpočtu 58 144 749,00 Kč 

Stravné, pitný režim, příspěvek na družinu 

atd. 4 243 300,00 Kč 

Ostatní výnosy 301 290,29 Kč 

Zaúčtování s fondy 534 752,41 Kč 

Celkové příjmy 69 855 751,70 Kč 

Náklady školy za rok 2022 

Platy zaměstnanců + nemocenská 42 988 985,00 Kč 

Odvody na pojištění + zákonné poj. 14 203 231,00 Kč 

Zákonné soc. náklady 1 197 056,41 Kč 

Učební pomůcky, učebnice 628 544,00 Kč 

Odpisy 544 791,60 Kč 

Opravy a udržování 537 384,17 Kč 

Nákup majetku 1 159 192,88 Kč 



[Sem z adej te text.]  

 

 

 

54 

Výdej potravin, pitný režim , ŠD atd. 4 850 118,05 Kč 

Náklady na energie 1 981 355,81 Kč 

Ostatní (úroky, poplatky, repr.fond, 

revize, služby spojů, programy, školení, 

dopravné, plavání, vstupné apod.) 1 765 092,78 Kč 

Celkové náklady 69 855 751,70 Kč 

Hospodářský výsledek 0,00 Kč 

Příjmy doplňkové činnosti za rok 2022 

pronájem telocvičen + učebny + kantýna 

+ ŠJ 263 480,00 Kč 

za kroužky 27 390,00 Kč 

pronájem reklam.ploch 48 000,00 Kč 

tržba ŠJ - cizí strávník 460 918,00 Kč 

přefakturace energií 190 911,00 Kč 

Celkové výnosy 990 699,00 Kč 

Náklady doplňkové činnosti za rok 2022 

mzdy 31 920,00 Kč 

Spotřeba potravin ŠJ 200 340,00 Kč 

spotřeba mat. 8 800,00 Kč 

energie 332 251,00 Kč 

ostatní 63 085,00 Kč 

Celkové náklady 636 396,00 Kč 

Hospodářský výsledek 354 303,00 Kč 

Hospodářský výsledek celé organizace 135 729,97 Kč 

Rozdělení HV: 

Fond odměn 100 000,00 Kč 

Rezervní fond 254 302,46 Kč 

 

Poděkování: Děkuji mnohokrát paní Ivě Kratochvílové, paní Marii Sychrové, paní Michaele 

Kvasničkové, paní Jaroslavě Bártlové, panu Vladislavu Valentovi, paní Monice Kadlecové, 

paní Adéle Sládkové, paní Michaele Trunečkové, paní Evě Škvařilové  a paní Zoře 

Hruškové za podklady k sestavení výroční zprávy o činnosti školy za rok 2022/2023. 


